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Protokół Nr 1/2014 

z odbytego wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Rzepinie 

w  dniu 12 grudnia  2014r. o godz. 12:00 

 

 

Obecni:                                                                                 

1. Kramarzewska Krystyna                                                        

2. Nowaczewski Cezary                                                                           

3. Oczyński Grzegorz                                                 

4. Olesek Józef 

5. Przybylski Krzysztof 

6. Przybył Tomasz 

7. Pych Andrzej 

8. Rogowski Robert 

9. Rycerz Waldemar 

10. Szulczewska Lena 

11. Utracki Damian 

12. Wąsowicz Dariusz 

13. Wodara Agnieszka 

14. Zator Andrzej 

15. Zieliński Stanisław 

 

Porządek obrad: 

 

1.Analiza Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzepin na lata 2015-2025.     

2.Analiza projektu budżetu Gminy Rzepin na 2015r.  

3.Opiniowanie  projektów uchwał przygotowanych na sesję , która odbędzie się   

   w  dniu 23.12.2014r.  

4.Sprawy różne. 

 

Przewodniczący  Rady Miejskiej Damian Utracki  otworzył wspólne 

posiedzenie  komisji  informując jednocześnie, że jest propozycja  zmiany 

porządku obrad tzn. aby w pierwszej kolejności zająć się opiniowaniem 

projektów uchwał, następnie analizą WPF oraz  analizą projektu budżetu na 

2015r., a na końcu sprawy różne. 

Uwag nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do realizacji porządku obrad po 

zmianach. 
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Pkt 3. Opiniowanie  projektów uchwał przygotowanych na sesję , która 

odbędzie się  w  dniu 23.12.2014r.  

 

Projekt uchwały 2.3. w sprawie zmiany uchwały budżetowej. 

 

Skarbnik Gminy  Małgorzata Barwińska – omówiła ww. projekt uchwały.   

 

Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 

W tym momencie radny Przybylski zgłosił problem braku oświetlenia  

ulicznego na ul. Celnej w Rzepinie. 

 

Projekt uchwały 2.4. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 

Rzepina. 

Przewodniczący Utracki poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały 2.4. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Rzepina - przedstawiony przez 

Pana Burmistrza, pytał więc czy radni mają uwagi, sugestie i propozycje do 

przedstawionego projektu uchwały?. 

W tym momencie głos zabrał Burmistrz Sławomir Dudzis informując, że 

sprawdzał jakie uchwały są podejmowane w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

burmistrza w sąsiednich gminach - jak wynika – proponowane wynagrodzenie 

Burmistrza Rzepina jest pośrednie w stosunku do ościennych  gmin. 

Burmistrz Dudzis dodaje, że chciałby, żeby wynagrodzenie burmistrza było 

adekwatne do wielkości gminy. 

Wobec tego  głos zabrał radny Andrzej Pych informując, iż przed posiedzeniem 

komisji odbyło się spotkanie Wiceprzewodniczących Rady i Przewodniczących 

Komisji, by przedyskutować projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia burmistrza - padła propozycja, żeby nowego burmistrza 

wynagrodzić  po przepracowanym roku, podwyższając mu pensję. 

Dalej informował radny Pych w przedstawionym projekcie uchwały jest 

propozycja 5.700 zł wynagrodzenia zasadniczego- maksymalna stawka według 

ustawy to  5.900 zł , natomiast na wspomnianym spotkaniu radni zaproponowali 

następujące stawki: 

-wynagrodzenie zasadnicze - 5.500zł 
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-dodatek funkcyjny – 1.500zł 

-dodatek specjalny w wysokości 40%  wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego, 

- dodatek za wieloletnią pracę zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym 

zakresie, co daje  ogólną kwotę - 9.800zł - motywując  tym, by dać 

burmistrzowi czas jednego roku na wykazanie się, a  w ramach wyróżnienia po 

roku pracy podwyższyć wynagrodzenie.  

 

Następnie Burmistrz Dudzis dla porównania przedstawił zarobki burmistrzów z 

ościennych gmin, gdzie są  dużo większe. 

Burmistrz poinformował, że wynagrodzenie burmistrza proponowane w 

projekcie uchwały jest adekwatne do wielkości gminy, mimo to te zarobki będą 

niższe niż np. w Ośnie, tym niemniej jakie zarobki radni ustalą, takie burmistrz 

przyjmie. 

Natomiast argumentacja, że za rok jak się wykaże burmistrz to radni docenią 

pracę burmistrza – z tego co mu wiadomo, taka argumentacja była cztery lata 

temu. Poza tym czym za rok burmistrz może się wykazać? – za 4 lata to już 

bardziej - dodał burmistrz. 

Burmistrz uważa, że wynagrodzenie ustala się z  reguły na 4-lata, a ewentualnie 

jak burmistrz się nie wykaże, to zawsze można obniżyć wynagrodzenie.   

Radny Przybył natomiast uważa, że przedstawione kwoty w projekcie uchwały 

są odpowiednie, biorąc pod uwagę wielkość gminy Rzepin i zakres działań jakie 

będą podejmowane. Wobec tego popiera projekt uchwały jaki został radnym 

przedstawiony – bez wprowadzania zmian. 

W związku  z czym  radny Przybył popiera projekt uchwały, który został 

przedstawiony  w materiałach na sesję. 

Radny Wąsowicz dodaje, że zna Burmistrza Dudzisa z kadencji 2006-2010 i 

może śmiało powiedzieć, że jest to człowiek  bardzo pracowity, bo rzeczywiście 

za rok efektów pracy nie poznamy, gdyż każde przedsięwzięcie wymaga czasu i 

środków finansowych. Dlatego radny Wąsowicz jest zdania, aby projekt 

uchwały pozostawić w przedstawionym kształcie. 
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Natomiast radna Wodara poinformowała, że nie jest tak , że radni negują ten 

projekt uchwały, ponieważ dyskusja trwała, a zarobki były porównywane do  

zarobków poprzedniego burmistrza i  radni wypośrodkowali kwoty tj. przyjęli  

5.500zł i 1.500 zł. Natomiast po roku urzędowania można się wykazać, radna 

Wodara uważa, że jest to długi okres i można się wykazać jak jesteśmy w stanie 

pracować. 

Radna Wodara dodała, że jest to wspólna decyzja, aczkolwiek głosować każdy 

radny będzie według swojego uznania.  

Radny Olesek jest zdania, żeby dziś wypracować opinię na temat ustalenia 

wynagrodzenia burmistrza. 

Następnie radny Zator poinformował,  że on w tym spotkaniu nie uczestniczył. 

Proponował więc, żeby wypracować opinię dziś, żeby na sesji już tylko 

głosować. 

Przewodniczący Utracki poinformował, że co prawda nie uczestniczył w 

spotkaniu, ale uważa, że stawki powinny być niższe. Może w przeciągu roku 

trudno jest wykazać się ogromnym sukcesem, ale ciężką pracą już tak. Jednakże 

największą bolączką i możliwością wykazania się jest kwestia inwestora i o tym 

wszyscy razem powinniśmy rozmawiać, żeby ściągnąć inwestora do Rzepina. 

Aczkolwiek on podtrzymuje propozycję niższych kwot wypracowanych na 

spotkaniu czyli - 5.500zł i 1.500zł.  

Więcej pytań i uwag nie było w związku z czym Przewodniczący Utracki 

poinformował, iż przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały w takim  

kształcie jaki radni otrzymali w materiałach na sesję czyli – wynagrodzenie 

zasadnicze w kwocie -5.700zł, dodatek funkcyjny - 1.800zł. i dodatek specjalny 

w wysokości 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego oraz 

dodatek za wysługę lat. 

„Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 radnych , 4 radnych 

„wstrzymało się „.  

W związku  z powyższym  radny Pych wycofał swój wniosek. 

Projekt uchwały 2.5. w sprawie ustalenia diet radnych Rady Miejskiej w 

Rzepinie. 
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Przewodniczący Utracki poinformował, że radnym zostały przedstawione takie 

same kwoty diet jak w ubiegłej kadencji, jedyna zmiana to – została dopisana 

pozycja – dla wiceprzewodniczących  komisji stałych -  630zł. 

Przewodniczący nadmienił, że jest  to jego  propozycja  dlatego, że ważną 

zasadą ustalania diet radnym jest zwrócenie uwagi na wielkość i możliwości 

finansowe gminy. Poza tym proponuje się takie kwoty, ponieważ jest dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady (w innych gminach jest jeden),  po drugie są dwie 

komisje stałe i część funkcji przejmują zastępcy komisji stałych. 

Przewodniczący dodał, że chce podtrzymywać tendencję, która była w 

poprzedniej radzie przez 4 lata, żeby zaoszczędzone pieniądze przekazywać na 

wspólnie wybrany przez radnych cel społeczny. 

Przewodniczący Utracki  nadmienił, że ma nadzieję, że radni będą nadal za 

utrzymaniem programu związanego z  rozwojem fizjoterapii w Rzepinie, gdyż 

w poprzednich latach ze środków zaoszczędzonych m.in. na dietach oraz na 

wyjazdach i szkoleniach zostało bardzo dobrze doposażone to małe „Centrum 

Fizjoterapii”. Również w dużej mierze zostały sfinansowane z budżetu gminy 

Rzepin  ścieżki rowerowe. Dlatego w takim celu i z takimi zamierzeniami został 

przedstawiony w takim , a nie innym kształcie projekt uchwały, tym niemniej od 

radnych zależy do jakiej  propozycji się ustosunkują i jaka propozycja zostanie 

wybrana - dodał.  

W tym momencie głos zabrał Burmistrz Dudzis kierując wypowiedź do 

Przewodniczącego Rady, że według niego są to populistyczne zabiegi, bo  jeśli 

radny będzie dobrze pracował to powinien otrzymywać w miarę racjonalną 

wysokość diety, dlatego proponował, aby zwiększyć diety. Zdaniem burmistrza 

Dudzisa są to niewielkie kwoty w skali budżetu, a to czy gmina zakupi parę igieł 

to nie ma znaczenia. Aczkolwiek burmistrz będzie szukał oszczędności, ale w 

innych dziedzinach tam, gdzie można szukać większych pieniędzy. Ponieważ  

chciałby, aby radni wspólnie z burmistrzem ciężko pracowali, a w związku z 

tym, żeby w miarę możliwości byli dobrze wynagradzani, dlatego proponuje 

zwiększenie diet: 

Przewodniczący  Rady 1300 zł, 

Wiceprzewodniczący rady - 850zł, 

Przewodniczący komisji stałych- 850zł, 
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Wiceprzewodniczący komisji stałych  -750zł, 

Pozostali radni z 550zł na 700zł, 

oraz 90zł dodatkowo dla radnych  zamieszkałych poza m. Rzepin. 

Głos zabrał w tym temacie radny Przybył, popierając przedstawioną  propozycję 

burmistrza. 

Burmistrz Dudzis poinformował, że jeśli chodzi o  rehabilitację - miesiąc temu 

rozmawiał z Prezesem szpitala w Słubiach, gdzie uzgodniono, że w 

przyszłorocznym budżecie zostaną ujęte pieniądze na rozbudowę rehabilitacji w 

Rzepinie, gdyż budynek jest własnością szpitala. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Utracki informując, iż daleko mu do 

populizmu. Jest mu jednak przykro, że Pan Burmistrz mówi, że zakupiono 

„jakieś tam igły” –  został  zakupiony sprzęt każdorazowo o wartości z tego co 

pamiętam ok.  6.000-8.000 zł.  Tym niemniej  jest jednak zadowolony z 

wypowiedzi burmistrza i trzyma go za słowo – rozumie, że jeżeli będzie 

potrzeba doposażenia gabinetu fizjoterapii, to nie będzie żadnego problemu z 

wydaniem 10 tys. zł., czy więcej. 

Natomiast radna Wodara  – prosiła, że jeśli byłaby taka możliwości, żeby 

zawalczyć o dodatkowe punkty do gabinetu fizjoterapii.  

Burmistrz odpowiedział, że najprawdopodobniej zostanie zwiększone o 2000 

punktów.  

Następnie radny Andrzej Pych przedstawił propozycję kwot diet 

wypracowanych na spotkaniu z udziałem wiceprzewodniczących rady i 

przewodniczących komisji tj.: 

-przewodniczący rady- 1300zł 

-wiceprzewodniczący rady - 900zł 

-przewodniczący komisji stałych-900zł 

-wiceprzewodniczący komisji stałych - 700zł 

-pozostali radni - 700zł 

-dodatkowo radni  zamieszkali poza m. Rzepin - 90zł   
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W tym momencie głos zabrał radny Rycerz informując, iż dyskusja na tym 

spotkaniu była dość burzliwa jeśli chodzi o diety radnych, ponieważ w minionej 

kadencji było pięć komisji, a w tej tylko dwie, a więc przewodniczącego komisji 

czeka dużo więcej pracy. 

Radny Zator dodaje, że z jego punktu widzenia przewodniczący komisji mają 

więcej pracy, niż wiceprzewodniczący rady.   

Natomiast radny Wąsowicz zgłosił wniosek , żeby ogłosić przerwę w obradach, 

żeby radni mogli wypracować jednomyślne stanowisko w kwestii diet. 

Przewodniczący Rady o godz.12:45 zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie o godz.12:50 wznowiono obrady. 

O głos poprosiła radna Agnieszka Wodara, która   poinformowała, że wspólnie z 

radnymi ustalono następujące kwoty diet: 

-przewodniczący rady- 1300zł 

-wiceprzewodniczący rady - 900zł 

-przewodniczący komisji stałych-900zł 

-wiceprzewodniczący komisji stałych - 800zł 

-pozostali radni - 700zł 

-dodatkowo radni  zamieszkali poza m. Rzepin - 90zł   

Natomiast radny Rycerz uważa, że nie powinno być propozycji kwot w 

projektach uchwał, tylko powinny być miejsca wykropkowane, wtedy radni 

mogą dojść do jakiegoś konsensusu. W tej sytuacji zostały narzucone kwoty, do 

których radni muszą się odnieść.   

Przewodniczący Utracki wyjaśnił, że projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia 

burmistrza, był w pierwszej wersji  przygotowany przez niego z 

wykropkowanymi miejscami, jednak pan burmistrz złożył swoją propozycję i to 

było na jego prośbę. 

Natomiast jeśli chodzi o diety radnych – zostały przedstawione takie propozycje 

jakie były w poprzedniej kadencji, żeby był punkt wyjścia do dyskusji –

powiedział przewodniczący. 
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Burmistrz Dudzis dodaje, że trzeba wypracować pewną bazę, na podstawie 

której można dyskutować na komisjach.   

Przystąpiono do głosowania nad I wersją projektu uchwały (pozostawienie 

stawek takich jak w kadencji 2010-2014) w sprawie diet radnych – „za” 

głosował 1 radny (D.Utracki), 14 radnych było „przeciw”. 

„Za” wnioskiem radnej Wodary głosowało  13 radnych, 2 radnych 

„wstrzymało się” – w związku  z tym przewodniczący rady poinformował, 

żeby na sesję przygotować kwoty diet zaproponowane przez radną Wodarę.  

Projekt uchwały 2.6. w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży 

radnych Rady Miejskiej w Rzepinie.  

Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 

Projekt uchwały 2.7. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015r. w Gminie Rzepin. 

Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 

O godz.13:05 obrady opuścił radny Olesek. 

Pani Ewa Sierant –Lipnicka poinformowała, że zgodnie z ustawą o  

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi prowadzenie 

działań związanych z profilaktyką należy do zadań gminy. Zadania te zostały 

wpisane do Gminnego Programu Profilaktyki, który jest uchwalany przez radę 

corocznie. 

Natomiast środki na realizację programu pochodzą z opłat za wydanie  zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych. Koordynacją działań zajmuje się 

pełnomocnik burmistrza Pani Ewa Sierant-Lipnicka przy współpracy z 

nauczycielami, ze sprzedawcami i z Policją -dodała.  

Radna Wodara zwróciła się z pytaniem jak sprawa wygląda w stosunku do osób 

uzależnionych. 

Pani Sierant-Lipnicka wyjaśniła, że rozszerzono pomoc terapeutyczną - był 

jeden terapeuta , teraz jest ich dwóch w punkcie konsultacyjnym, poza tym 

czynione są  starania o zatrudnienie psychologa.   

Następnie radny Wąsowicz zadał pytanie – czy kwota 185 tys. zł ujęta  w 

budżecie na 2015r. jest taka sama jak w 2014r. ? 
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Pani Sierant-Lipnicka odpowiedziała, że jest to kwota zaplanowana , ale 

rzeczywista kwota  jest większa najczęściej jest to ok. 220 tys.zł. 

Radny Krzysztof Przybylski poruszył problem osób uzależnionych w naszej 

gminie - proponował by  kierować te osoby do Punktu AA , który jest otwarty  

w każdą środę od godz. 18:00.  

Radny Przybył zadał pytanie, czy jest możliwość ograniczenia powstawania 

nowych punktów sprzedaży alkoholu? 

Pani Sierant –Lipnicka odpowiedziała, że taka możliwość istnieje, tyle tylko, 

czy to odniesie odpowiedni  skutek?  

Więcej pytań i uwag nie wniesiono. 

Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 

Projekt uchwały 2.8. w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela 

w Zgromadzeniu Celowego Związku Gmin CZG-12 w Długoszynie.  

Wiceburmistrz Krystian Pastuszak poinformował, że z mocy prawa 

przedstawicielem Gminy Rzepin w CZG-12 w Długoszynie jest burmistrz, ale 

wskazana jest jeszcze jedna osoba. W poprzedniej kadencji był Pan Marek 

Radzik, którego mandat wygasł, w związku  z czym  należy wskazać nowego 

radnego. 

Radny Wąsowicz zaproponował radnego Tomasza Przybyła. 

Radny Przybył wyraził zgodę.  

Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 

Projekt uchwały 2.9. w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Lubuskiego o wyznaczeniu aglomeracji Rzepin. 

Burmistrz Dudzis poinformował, że utworzenie aglomeracji na terenie gminy 

było  jednym z podstawowych warunków, aby ubiegać się  o środki unijne   na 

m.in. budowę kanalizacji, czy sieci wodociągów. Do tej pory granice 

aglomeracji obejmowały m. Rzepin wieś Gajec, Drzeńsko, Kowalów, 

Lubiechnia Wielka i Starościn. W tej chwili minimalizuje się te granice do 

miejscowości Starościn i Rzepin- powiedział burmistrz , z tego względu, że 

granice aglomeracji zostały wyznaczone jeszcze za Pana Chocianowskiego po 

to, aby starać się o dofinansowanie ze środków UE. Natomiast ustanowienie 
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granic aglomeracji pociągało za sobą pewne uwarunkowania m.in. jednym z 

nich była budowa kanalizacji na terenach  wiejskich do 2015r. Jednakże gmina 

nie jest w stanie , wykonać kanalizacji do 2015r. bo nawet nie ma koncepcji, a 

co dopiero dokumentacji. 

Dlatego Burmistrz Dudzis rozmawiał już z Panią Dyrektor PWK EKO, aby 

znalazła projektanta, który stworzy koncepcję na podstawie której trzeba będzie 

wydać decyzję  środowiskową, potem  lokalizacyjną i  pozwolenie na budowę, a 

to wszystko  musi być oparte o projekt techniczny. Procedury te trwają dosyć 

długo – powiedział burmistrz, jednakże w międzyczasie będzie 

przygotowywany wniosek o poszerzenie tej aglomeracji. 

Burmistrz nadmienił, że w tej chwili obniża się powierzchnię aglomeracji, żeby 

uniknąć konsekwencji tego, że nie  została wybudowana kanalizacja do 2015r.  

 

Radny Przybył dodaje, że dla niego kwestia skanalizowania Kowalowa, była 

bardzo ważną sprawą 

 

Radny Pych poinformował, że należy mieć również na względzie ul. 

Kilińskiego,  Partyzancką i Ogrodową - tam też nie ma kanalizacji. 

 

Następnie radny Wąsowicz zadał pytanie, czy coś burmistrzowi wiadomo nt. 

oczyszczalni ścieków w Rzepinie, czy to prawda , że jest na granicy przerobu? 

Burmistrz Dudzis odpowiedział, że nic mu nie wiadomo o tym. Tym niemniej  

modernizację oczyszczalni trzeba będzie wykonać. 

Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 

 

Pkt 1. Analiza  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzepin na lata 

2015-2025, 

 

Pkt 2.  Analiza uchwały budżetowej Gminy Rzepin na rok 2015r.  

 

Przewodniczący Utracki poinformował, że  ww. projekty uchwały są ze sobą 

powiązane, więc będą omawiane jednocześnie. 

Na wstępie odczytał uchwałę Nr 718/2014 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze z dnia 08.12.2014r. w sprawie wydania pozytywnej opinii o 

przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Rzepin na 2015r. 

oraz WPF. 
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Pani Skarbnik wyjaśniła, że uchwała  w sprawie  uchwalenia WPF na lata 2015-

2025 wiąże się i wynika z uchwały w sprawie uchwalenia  budżetu Gminy 

Rzepin na rok 2015r. 

Nadto  poinformowała, że określa się dochody na 2015r. w kwocie 

32.280.418,86zł w tym : dochody bieżące w kwocie  30.893.076,83zł, dochody 

majątkowe w kwocie 1.388.342,03zł.  

Natomiast  wydatki określa się w kwocie 31.626 tys.zł, Wydatki bieżące 

30.089.577,86 zł. Wydatki majątkowe 1.536.423zł.  

Budżet Gminy Rzepin na 2015r. będzie budżetem nadwyżkowym- nadwyżka w 

kwocie 655.418 tys. zł zostanie przeznaczona na spłatę zobowiązań z tyt. 

zaciągniętych kredytów i pożyczek - poinformowała Pani Skarbnik. 

Następnie radny Rycerz poruszył kwestię wpływów środków z tyt.  podatków 

do budżetu gminy w związku z budową farm wiatrowych w gminie Rzepin. 

   

Natomiast radny Przybył poruszył kwestię przebudowy budynku gospodarczego 

na  świetlicę wiejską w Starościnie oraz  modernizację budynku plebani na  

przedszkole w Kowalowie. 

 

Przewodniczący Utracki proponował, by przeprowadzić konsultacje społeczne z 

mieszkańcami sołectwa – jeśli chodzi o przebudowę budynku na świetlicę w 

Starościnie. 

 

Radny Wąsowicz poruszył kwestię zabezpieczenia w budżecie środków na 

zakup paliwa dla samochodów służbowych placówki Straży Granicznej w 

Świecku- 6000 zł. a 5000 zł zostało przeznaczone na rekompensatę pieniężną za 

ponad normatywny czas służby na  nagrody za osiągnięcia w służbie dla 

funkcjonariuszy Komisariatu Policji w  Rzepinie – co do tego jest zgoda , bo 

nasi policjanci dbają o bezpieczeństwo w gminie , natomiast Straż Graniczna nie 

ma  bezpośredniego kontaktu więc dlaczego przeznaczamy 6000zł?   

Radny Wąsowicz uważa, że lepiej byłoby , żeby mieszkańcy płacili mniejsze 

podatki, niż podnosić  podatki, by 6000 zł przekazać dla SG.  

 

Radny Przybył  wyjaśnił (jako osoba, która pracowała w SG) – sytuacja 

finansowa w tych służbach jest trudna.   

 

Następnie Przewodniczący Utracki poinformował, że swego czasu 

wprowadzając fundusz sołecki, była propozycja radnych, żeby środki które 

wrócą z budżetu Państwa przekazać na rzecz terenów wiejskich jako swego 

rodzaju nagrodę za właściwą realizację swoich budżetów.  

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że dotacja, która wraca do gminy, a jest to kwota 

ok. 20 tys. zł. zawsze idzie na potrzeby poszczególnych wiosek. 
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Radna Wodara poinformowała, że założeniem radnych było to, że jeżeli dane 

sołectwo wykona zadania zgodnie z projektem , to dotacja która wróci z budżetu 

Państwa zostanie przekazana na poszczególne sołectwo -  byłaby to swojego 

rodzaju forma nagrody.  

 

Natomiast radny Zator poinformował, że  fundusz sołecki jest przeznaczony na 

utrzymanie  porządku na wsi, a środki które miałyby wrócić to również zostaną 

przeznaczone, czy to na remont  drogi, chodnika, czy na postawienie nowej 

ławki we wsi. 

Należy dodać, że na wsi nie ma firmy sprzątającej tak jak w mieście, więc 

utrzymanie czystości na  wsi odbywa się ze środków funduszu sołeckiego. 

 

Przewodniczący Utracki poruszył kwestię sprzedaży działek budowlanych, 

ponieważ poza działką inwestycyjną przy ul. Kilińskiego nie wiele zostało 

sprzedanych działek budowlanych. Proponował więc, żeby być może 

zastanowić się nad nowymi terenami, bo znowu może być problem z 

osiągnięciem wpływów ze zbycia działek, gdyż może tak być, że chętnych znów 

nie będzie, a w budżecie wskazane są te same działki praktycznie co roku. 

 

Po drugie do projektu budżetu wpłynął wniosek z Przedszkola Nr 3 o ujęcie 

środków na wykonanie termomodernizacji budynku przedszkola. 

Dlatego jest prośba, aby temat ten przedyskutować,  czy iść w kierunku nowej 

inwestycji - budowa przedszkola, czy wykonać modernizację budynku obecnego 

przedszkola- powiedział przewodniczący. Jest to tak naprawdę ostatni z naszych 

budynków placówek oświatowych, który pozostał bez remontu – 

termomodernizacji.  

 

Burmistrz Dudzis odpowiedział, iż jest zwolennikiem nie inwestowania w 

obecne przedszkole, lecz budowy nowego przedszkola, w związku  z czym  

gmina będzie przygotowywać się do budowy nowego przedszkola.  

   

Więcej uwag i pytań do projektu budżetu na 2015r. radni nie wnieśli. 

Wobec tego Przewodniczący  Utracki poinformował, że komisja zapoznała się z  

projektem budżetu na 2015r. 

 

Pkt 4. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Utracki poinformował, że w dniu 19.12.2014r. o godz.10:00 w 

Miejskim Domu Kultury odbędzie się spotkanie pn. ”Zostań Doradcą 

Samorządu”, w związku  z czym zaprosił radnych do wzięcia udziału. 
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Następnie głos zabrała radna Wodara informując , iż wpłynęły do niej jako do 

Przewodniczącej Komisji Społecznej dwa pisma tj.: 

1. Mieszkańcy ul. W. Młodych w Rzepinie proszą  o dokonanie zmiany 

organizacji ruchu na tej ulicy ze szczególnym , uwzględnieniem zwężenia 

drogi przy  domach nr 92, 94 i 96. Mieszkańcy proszą o wprowadzenie na 

tym odcinku drogi zakazu wjazdu , bądź ustanowienia odcinka tej drogi 

jako jednokierunkowej od skrzyżowania ulicy W. Młodych z ul. Boh. 

Radzieckich do skrzyżowania z ulicą Kościuszki. 

 

2. Kolejne pismo dot. uzupełnienia znaku zatrzymywania i postoju o treści 

„nie dotyczy pojazdów zaopatrzenia” przy sklepie „Eliza”  na ul. 

Kościuszki w Rzepinie. 

Następnie Przewodniczący Utracki poinformował, że w dniu wczorajszym 

odbyło się spotkanie z Komendą Powiatową i Komendantem Komisariatu 

Policji w Rzepinie, gdzie ustalono, że jest kilka takich miejsc na terenie  gminy, 

gdzie ze względów bezpieczeństwa ruchu drogowego należałoby się zastanowić 

nad zmniejszeniem strefy parkingowej, czy wprowadzeniem ograniczeń 

godzinowych i być może należałoby zorganizować specjalne posiedzenie 

komisji poświęcone bezpieczeństwu i kwestii ruchu drogowego. 

Ponadto Burmistrz Dudzis zaprosił wszystkich radnych na spotkanie Wigilijne, 

które odbędzie się w dniu 21.12.2014r. (niedziela) o godz. 16:00 przed 

budynkiem Urzędu Miejskiego w Rzepinie. 

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący Utracki o 

godz. 13:45 zamknął wspólne posiedzenia komisji Rady Miejskiej w Rzepinie. 

 

Protokółowała:                                                                Przewodniczył: 

M. Szewczyńska                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                    (-) Damian Utracki 

 

 

                                                                                       



14 
 

  

  

   

 

 

 


